
CÓDIGO  112620256028 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO  TOCANTINS PÁGINA  1 /2

ANO  IX BURITI,  QUARTA,  24  DE  DEZEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1126

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS-TO

 Rua novo horizonte, n˚ 2 - Centro

Buriti do Tocantins-TO - CEP: 77995000

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 112620256028

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 132, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025. 1

PORTARIA Nº 133, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025. 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA Nº 132, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025.

 

“Declara a extinção de contratos
de serviços de caráter
temporários da administração
pública municipal de Buriti do
Tocantins - TO, e dá outras
providências”

 

A PREFEITA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS – TO, a Senhora Lucilene Gomes de Brito Almeida, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município nº 105 de 27 de dezembro de 2022 – Lei Orgânica Municipal, art.
95, Inciso II; e,

 

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º - DECLARAR EXTINTO o contrato de prestação de serviços de
caráter temporário, firmado com o profissional relacionados abaixo, lotado
na  Escola  Municipal  Luiz  Gonzaga  de  Sousa,  vinculada  a  Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Buriti do Tocantins – TO, a partir do
dia 12 de dezembro de 2025.

 

 

Matric Nome CPF Cargo Admissão

002934 Manoel Ribeiro dos Santos 7**.***.971-87 Vigilante 03/02/2025

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a partir de 12 de dezembro de 2025.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se;

 

GABINETE  DA  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro
de 2025.

 

LUCILENE GOMES DE BRITO ALMEIDA

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 133, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025.

 

“Declara a extinção de contratos
de serviços de caráter
temporários da administração
pública de Buriti do Tocantins -
TO, e dá outras providências”

 

A PREFEITA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO  TOCANTINS,  ESTADO  DO
TOCANTINS – TO, a Senhora Lucilene Gomes de Brito Almeida, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município nº 105 de 27 de dezembro de 2022 – Lei Orgânica Municipal, art.
95, Inciso II; e,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - DECLARAR EXTINTOS os contratos de prestação de serviços de
caráter temporários, firmado com os profissionais constantes no ANEXO I,
a partir do dia 31 de dezembro de 2025.

 

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se;

 

GABINETE  DA  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 23 (vinte e três) dia do mês de dezembro
de 2025.

67
79

52
22

78
51

41
27

89
9

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BURITI DO TOCANTINS:25061722000187 em 24/12/2025 18:14



EDIÇÃO  N˚  1126 QUARTA,  24  DE  DEZEMBRO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  112620256028 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BURITI  DO  TOCANTINS PÁGINA  2 /2

 

 

LUCILENE GOMES DE BRITO ALMEIDA

Prefeita Municipal

 

 

 

ANEXO I

(Anexo a Portaria nº 133/2025, de 23 de dezembro de 2025)

 

 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

 

Matri. Nome CPF Cargo Admissão
003063 André Emanuel Almeida Menezes 0**.***.681-70 Professor PI Magistério 10/03/2025
003120 Carlos Daniel Fernandes Leal 1**.***.862-62 Assistente Administrativo 02/06/2025
003062 Flávia Araújo da Silva 7**.***.141-72 Auxiliar de Serv. Gerais 06/03/2025
003122 Hawylla Ferreira da Silva 0**.***.851-40 Assistente Administrativo 09/06/2025
003125 Maria Sandryelly Oliveira Nascimento 0**.***.511-26 Assistente Administrativo 01/07/2025
003114 Paulo Henrique Costa Braga 0**.***.571-92 Assistente Administrativo 07/04/2025

 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 

Matri. Nome CPF Cargo Admissão
003132 Antonio Gomes Carneiro 2**.***.372-04 Vigilante 04/08/2025

 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E SANEAMENTO

 

Matri. Nome CPF Cargo Admissão
003108 Anny Carolliny Sousa Pimentel 0**.***.211-89 Farmacêutica 02/04/2025

 

 

LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENV. AGRÁRIO

 

Matri. Nome CPF Cargo Admissão
002932 Wallyson Silva Ribeiro 7**.***.991-71 Auxiliar de Serv. Gerais 03/03/2025

 

 

LUCILENE GOMES DE BRITO ALMEIDA

Prefeita Municipal

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BURITI DO
TOCANTINS – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins dá garantia da

autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de
sua página oficial.

 

67
79

52
22

78
51

41
27

89
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BURITI DO TOCANTINS:25061722000187 em 24/12/2025 18:14

http://www.tcpdf.org

		2025-12-24T18:14:10-0300




